
Vojkovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.051381N, 16.608203E

Nadmořská výška: 182 m n. m. První pís. zmínka: 1104 (920 let) Katastrální výměra: 697 ha

Počet obyvatel: 1 184 PSČ: 667 01

Adresa URL: www.vojkovice.info

O obci
Obec Vojkovice najdete na jižní Moravě v regionu Židlochovicko, zhruba 18 km jižně z centra Brna.

Historie obce
V roce 1131 vznikla první pravá listina biskupa Jindřicha Zdíka dokládající existenci Vojkovi. 1241 spád
mongolského vojska,

Ubytování a restaurace
Občerstvit se můžete v motele Vojkovice, v místě je i obchod s potravinami, ubytování je možné v
soukromí.

Okolí a příroda
Na Vojkovice se můžete také podívat z nedalekého kopce, který se jmenuje Výhon (354 m n.m.). Není sice
vysoký, může být zajímavé to, že ho najdete jako vyznačený orientační bod na leteckých mapách, i
když se vám jeho výška nemusí zdát velká.

Současnost obce
Pošta zde není, ale je v nedalekých Židlochovicích. Dále zde najdete  obchod, hospodu, kostel i mateřskou a
základní školu, zdravotnické  zařízení nebo knihovnu. Za řekou najdete i benzínovou pumpu. Můžete
se osvěžit v nedalekém rybníku nebo na místním koupališti Oáza.

Sportovní možnosti
Prochází tudy cyklistická stezka Brno-Vídeň.

Památky a zajímavosti
Vojkovický kostel sv. Vavřince - za založení kostela a také fary vděčí  Vojkovice benediktinskému
klášteru v Třebíči, kterému obec patřila až do  roku 1502. Kostel byl vybudován v gotickém stylu. Je
rozdělen dvěma  šestibokými sloupy na dvě nestejně velké lodi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10236/vojkovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 18:38:17



Doprava
Obcí prochází železniční trať s vlakovou stanicí, je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou
dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10236/vojkovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 18:38:17


